
国別統計
アメリカをはじめ、欧米諸国の方からの受診・ご相談を多く承りました。

お電話・ WhatsAppにて事前にご連絡いただくことで、待ち時間なしでのご案内が可能です。
医療相談や受診希望の際には事前にご連絡くださいませ。

大阪府大阪市北区茶屋町３−１ 三晃ビル2階

うめだ国際クリニックインバウンド外来レポート

HotLine
080-6925-4560  

◼ 春の統計レポート

妻と子どもが病気になったとき、クリニックはとて
も親切に対応してくれました。
急な予約にもかかわらず診察を受けさせてく
れ、薬についての説明や使い方もとても丁寧
に教えてくれました。

■患者様のお声（患者様アンケートより抜粋）

このクリニックの皆さんは本当に親切で丁寧に対応してくれました。私は日本語が
話せない外国人観光客ですが、皆さんとても親切で、辛抱強く対応してください
ました。すべてを丁寧に説明してくれて、私の質問にもすべて答えてくれました。
必要な薬もすぐに用意していただけて、本当に助かりました。このクリニックを心か
らおすすめします。

■はじめまして、うめだ国際クリニックです！
2025年4月から訪日外国人さま向けの診療をスタートいたしました当院ですが、
心のこもった医療の提供を第一に、スタッフ一同で懸命に取り組んでおります。
これからも皆様からのフィードバックを基に、より良い体制作りにも努めてまいります。
うめだ国際クリニックを、どうぞよろしくお願いいたします！

WhatsApp

国別統計
オーストラリアをはじめ、欧米諸国や中国の方からの
受診・ご相談を多く承りました。

年齢別統計
お子様からご年配の方まで、幅広く診察いたしました。

2025年夏号

■オンライン診療もおまかせください
診療所への来院が難しい方、常用薬の処方箋だけ欲しい方などにご利用をいただいております。
うめだ国際クリニックでは、それぞれの患者様に合わせた診療を心がけております！
まずはお気軽に、お電話・WhatsAppにてご相談くださいませ。

受付 → 診察 → 検査 → 処方薬 → お会計 → 見送り
受付からお帰りまで、一貫して医療コンシェルジュが付き添い、言語面も含めサポートいたします。

当院では、英語を話す医療従事者（医療コンシェルジュ）が常駐しております!

◼ レントゲン検査について

◼ 待ち時間なしでのご案内

イギリス 6.1％

イタリア 6.1％

中国 6.1％

アメリカ 9.1％

ポーランド
15.2％

オーストラリア
18.2％

その他
39.4％

不明 3.0％

80‐89 3.0％

70‐79 9.1％

60‐69
12.1％

50‐59
15.2％

40‐49
6.1％

0‐9 3.0％

10‐19 3.0％

20‐29
15.2％

30‐39
30.3
％

レントゲン検査機器をリニューアルしました！上半身に加え、足首捻挫など、幅広い検査が可能です。



国別統計

アメリカをはじめ、欧米諸国の方からの受診・ご相談を多く承りました。

うめだ国際クリニックインバウンド外来レポート

HotLine
080-6925-4560  

2025年夏号

■施設内に廃棄されていた医療用の注射針の取り扱いについて

WhatsApp

医療用の針は主に糖尿病患者の方や、ホルモン治療中の方、また美容目的にも使用される場合があります。

通常、医療用針を使用した後の処理は、処方された病院や調剤薬局に依頼をしますが、海外から医療針を持ち込み、

処理に困った方が客室内や施設のゴミ箱に捨てられるケースも発生しているようです。

針が捨てられていることを知らず、清掃スタッフさまが誤って針刺し事故にあってしまうということもあるとのことで、

うめだ国際クリニックで針の扱いのマニュアルを作成しました！

客室に捨てられていた注射針の扱い方

針に直接触れないようにする

針は鋭利なため、針に触れると怪我をする可能性があります。必ず針に触れないように処理してください。

手袋を着用の上、トングやピンセットなどを使用し、針廃棄容器へ入れてください。

リキャップ（蓋）をしない

医療機関でもリキャップによる針刺しが発生しています。

注射針の横にふたが放置されている場合でも、リキャップはしないようにしてください。

針刺し事故が発生した場合

【事故にあったスタッフ】

１）傷口を最低10分以上流水で水洗いし、洗浄する

絞り出す行為は逆に組織を傷つけてしまうので、不要である

目や口腔など粘膜部分の場合：汚染された部位を多量の水で洗浄する

２）管理者に報告する

３）針刺し事故にあったスタッフの血液情報を確認し、病院を受診する

血液検査（HBs抗原、HBs抗体、HCV抗体、HIV抗体）については医師の指示による

※3においては、事故発生後30分以内を目標とする

【針を捨てたゲスト】

可能な限り、ゲスト本人の血液検査にて血清ＨＢｓ抗原及びＨＢＶワクチン接種歴、抗ＨＣＶ抗体、

抗ＨＩＶ抗体の有無を確認する。

※ゲストの血液検査が不可の場合、事故にあったスタッフのみの血液検査でも可

以上の、医療用注射針の取り扱い／針刺し事故についての資料は、PDFでもご準備しております！
ご希望がありましたら是非、うめだ国際クリニックまでお声かけください

大阪府大阪市北区茶屋町３−１ 三晃ビル2階

うめだ国際クリニック 訪日外国人向け診療日・診療時間
診療日：月曜～水曜、金曜 9:00am～6:00pm ／ 土曜日のみ 9:00am～1:00pm
休診日：木曜日、日曜日、祝日


	スライド 1: インフォグラフィック
	スライド 2: インフォグラフィック

